Балансовая комиссия администрации

Бейского района Республики Хакасия

Бейский район, с.Бея, ул., Площадь Советов,20. 655770; тел.(39044)3-06-64

ПРОТОКОЛ №3
от 13 августа 2012 года

с.Бея

На повестке заседания: Итоги финансово-хозяйственной деятельности МУП «Фармация» за 6 мес. 2012 года.
Присутствовали:

Председатель Балансовой комиссии, Маковеева Д.С., заместитель главы администрации по экономике и финансам.

Члены комиссии:

Зданюк И.Д., руководитель Управления финансов и экономики;

Козин А.С. – начальник юридического отдела администрации;

Секретарь Балансовой комиссии, Мистриков А.А., главный специалист по учету муниципального имущества.

Приглашенные: Сырокваш Т.П., и.о. директора МП «Фармация».

      Малыхина Т.М., главный бухгалтер МП «Фармация».

Отсутствовал:

Байкалов А.А., председатель Комитета по управлению имуществом по причине нахождения в отпуске;

Золотухина О.В., начальник экономического отдела администрации по причине нахождения в отпуске.

I Вводная часть

Полное наименование предприятия: Муниципальное предприятие «Фармация», учредитель Администрация Бейского района Республики Хакасия.

Местонахождение: Республика Хакасия, Бейский район, село Бея, ул. Октябрьская, 101

Отраслевая принадлежность, вид деятельности: Обеспечение населения лекарственными средствами, в том числе сильнодействующими и медицинскими изделиями.

Оценка финансово-хозяйственной деятельности предприятия проведена экономическим отделом администрации Бейского района.

II Аналитическая часть

МУП «Фармация» является социально значимым объектом для населения района, в том числе и для льготных категорий граждан. При реализации лекарственных препаратов аптека должна качественно обслуживать население, но при этом получать прибыль.

Предприятие находится на упрощенной системе налогообложения с 01.01.2005г.

Товарооборот предприятия: за 2010 г. 2 630т.р.

     за 2011 г. 3 825 т.р.

     за 6 мес. 2010г. 1 197т.р.

     за 6 мес. 2011г. 1 696т.р.

     за 6 мес. 2012г. 1 647т.р.

Закуплено медикаментов: за 2010г. 2 204т.р.

за  2011г. 2 836т.р.

за 6 мес. 2010г. 1 018т.р.

за 6 мес. 2011г. 1 301т.р.

за 6 мес. 2012г. 1 314т.р.

Товарный остаток; на 01.01.2010г. 400т.р.

на 01.01.2011г. 479,2т.р.

на 01.01.2012г. 542,5т.р.

на 01.07.2010г. 467,8т.р.

на 01.07.2011г. 432,8т.р.

на 01.07.2012г. 552,6т.р.

Текущий долг поставщикам: на 01.01.2010г. 132,5т.р.

      на 01.01.2011г. 302,8т.р.

      на 01.01.2012г. 263,3т.р.

      на 01.07.2010г. 358,5т.р.

      на 01.07.2011г. 177,7т.р.

      на 01.07.2012г. 237,01т.р.

Прибыль, убытки:

В 2010 году убытки составили 185т.р.

В 2011 году убытки составили 48т.р.

За 6 мес. 2010г. убыток 216т.р.

За 6 мес. 2011г. убыток 28т.р.

За 6 мес. 2012г. прибыль предприятия 6т.р.

III Заключительная часть

По итогам работы за 2010, 2011 и 6 мес. 2012 года Предприятие продемонстрировала положительную динамику роста прибыли и завершила первое полугоде с прибылью в размере 6 тыс. руб., несмотря на уменьшение товарооборота Предприятия. Уменьшение убытков объясняется экономией по оплате труда.

На основании приведенного анализа,

Комиссия РЕШИЛА:

1. Признать работу МП «Фармация» за первое полугодие 2012 года положительной.

2. Рекомендовать МП «Фармация» (Сырокваш Т.П.):

2.1. Активизировать работу с ГУЗ «Бейская ЦРБ» и ФАПами.

2.2. Регулярно подавать извещения рекламного характера в районных средствах массовой информации.
Председатель Балансовой комиссии

Д.С. Маковеева

Секретарь Балансовой комиссии

А. Мистриков